О внесении изменений в решение маслихата от 28 декабря 2020 года № 340 "О
районном бюджете Алтынсаринского района на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Алтынсаринского района Костанайской области от 17 февраля 2021
года № 12. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 18
февраля 2021 года № 9769. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со  Бюджетного Кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 106
декабря 2008 года Алтынсаринский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О районном бюджете Алтынсаринского района на
2021-2023 годы" от 28 декабря 2020 года  (опубликовано 31 декабря 2020 года в № 340
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан,
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 9682) следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить районный бюджет Алтынсаринского района на 2021-2023 годы,
согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 2375673,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 750821,0 тысяча тенге;
      неналоговым поступлениям – 2809,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 1622043,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 2386312,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 68318,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 100637,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 32319,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 15000,0 тысяч тенге, в том числе
:
      приобретение финансовых активов – 15000,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 93957,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 93957,6 тысяч
тенге.";
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.

      Председатель сессии А. Лингер
      Секретарь маслихата Б. Есмуханов

Приложение
к решению маслихата

от 17 февраля 2021 года
№ 12

Приложение 1
к решению маслихата

от 28 декабря 2020 года
№ 340

Бюджет Алтынсаринского района на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

I. ДОХОДЫ 2375673,0

1
Налоговые
поступления

750821,0

01 Подоходный
налог

346186,0

2

Индивидуаль
н ы й
подоходный
налог

346186,0

03 Социальный
налог

301059,0

1 Социальный
налог

301059,0

04
Налоги на
собственность

68616,0

1
Hалоги на
имущество

68616,0

05

Внутренние
налоги на
товары,
работы и
услуги

32859,0

2 Акцизы 937,0

3

Поступления
з а
использовани
е природных
и других
ресурсов

28200,0

4

Сборы за
ведение
предпринимат
ельской и
профессионал
ь н о й
деятельности

3722,0

08

Обязательные
платежи,
взимаемые за
совершение
юридически
значимых
действий и (
или) выдачу
документов
уполномочен
ными на то
государствен
н ы м и
органами или
должностным
и лицами

2101,0

1 Государствен
ная пошлина

2101,0

2 Неналоговые
поступления

2809,0

01

Доходы от
государствен
н о й
собственност
и

1073,0

5

Доходы от
аренды
имущества,
находящегося
в
государствен
н о й
собственност
и

1073,0

06
Прочие
неналоговые
поступления

1736,0

1
Прочие
неналоговые
поступления

1736,0

4 Поступления
трансфертов

1622043,0

Трансферты
и з

02
вышестоящих
органов
государствен
н о г о
управления

1622043,0

2
Трансферты
из областного
бюджета

1622043,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 2386312,6

01

Государствен
ные услуги
общего
характера

261009,0

1

Представител
ь н ы е ,
исполнительн
ые и другие
органы,
выполняющие
о б щ и е
функции
государствен
н о г о
управления

109037,0

112

Аппарат
маслихата
района (
города
областного
значения)

17113,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
маслихата
района (
города
областного
значения)

17113,0

122

Аппарат
акима района
(города
областного
значения)

91924,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима района
(города
областного
значения)

91924,0

2 Финансовая
деятельность

4550,0

459

О т д е л
экономики и
финансов
района (
города
областного
значения)

4550,0

003

Проведение
оценки
имущества в
ц е л я х
налогообложе
ния

550,0

010

Приватизация
, управление
коммунальны
м
имуществом,
постприватиз
ационная
деятельность
и
регулировани
е споров,
связанных с
этим

4000,0

9

Прочие
государствен
ные услуги
общего
характера

147422,0

458

О т д е л
жилищно-ком
мунального
хозяйства,
пассажирског
о транспорта
и
автомобильн
ых дорог
района (

8328,0

города
областного
значения)

001

Услуги по
реализации
государствен
ной политики
на местном
уровне в
области
жилищно-ком
мунального
хозяйства,
пассажирског
о транспорта
и
автомобильн
ых дорог

8328,0

459

О т д е л
экономики и
финансов
района (
города
областного
значения)

139094,0

001

Услуги по
реализации
государствен
ной политики
в области
формировани
я и развития
экономическо
й политики,
государствен
н о г о
планирования
, исполнения
бюджета и
управления
коммунально
й
собственность
ю района (
города
областного
значения)

28231,0

113

Целевые
текущие
трансферты
нижестоящим
бюджетам

110863,0

02 Оборона 3136,0

1 Военные
нужды

1890,0

122

Аппарат
акима района
(города
областного
значения)

1890,0

005

Мероприятия
в рамках
исполнения
всеобщей
воинской
обязанности

1890,0

2

Организация
работы по
чрезвычайны
м ситуациям

1246,0

122

Аппарат
акима района
(города
областного
значения)

1246,0

006

Предупрежде
н и е  и
ликвидация
чрезвычайных
ситуаций
масштаба
района (
города
областного
значения)

920,0

007

Мероприятия
п о
профилактике
и тушению
степных
пожаров
районного (
городского)
масштаба, а
т а к ж е
пожаров в
населенных
пунктах, в
которых не
созданы
органы
государствен
н о й
противопожар
ной службы

326,0

06
Социальная
помощь и
социальное
обеспечение

207189,0

1 Социальное
обеспечение

52734,0

451

О т д е л
занятости и
социальных
программ
района (
города
областного
значения)

52734,0

005

Государствен
ная адресная
социальная
помощь

52734,0

2 Социальная
помощь

127241,0

451

О т д е л
занятости и
социальных
программ
района (
города
областного
значения)

127241,0

002
Программа
занятости

50834,0

006
Оказание
жилищной
помощи

300,0

007

Социальная
помощь
отдельным
категориям
нуждающихся
граждан по
решениям
местных
представитель
ных органов

14465,0

010

Материальное
обеспечение
детей-инвали
д о в ,
воспитывающ
и х с я  и
обучающихся
на дому

788,0

014

Оказание
социальной
помощи
нуждающимс
я гражданам
на дому

33408,0

017

Обеспечение
нуждающихся
инвалидов
обязательным
и
гигиенически
м и
средствами и
предоставлен
ие услуг
специалистам
и жестового
я з ы к а ,
индивидуальн
ы м и
помощниками
в
соответствии
с
индивидуальн
о й
программой
реабилитации
инвалида

5570,0

023

Обеспечение
деятельности
центров
занятости
населения

21876,0

9

Прочие
услуги в
области
социальной
помощи и
социального
обеспечения

27214,0

451

О т д е л
занятости и
социальных
программ
района (
города
областного
значения)

27214,0

Услуги по
реализации
государствен

001

ной политики
на местном
уровне в
области
обеспечения
занятости и
реализации
социальных
программ для
населения

22720,0

011

Оплата услуг
п о
зачислению,
выплате и
доставке
пособий и
других
социальных
выплат

1158,0

050

Обеспечение
п р а в  и
улучшение
качества
ж и з н и
инвалидов в
Республике
Казахстан

3336,0

07
Жилищно-ко
ммунальное
хозяйство

22000,0

1
Жилищное
хозяйство

20500,0

458

О т д е л
жилищно-ком
мунального
хозяйства,
пассажирског
о транспорта
и
автомобильн
ых дорог
района (
города
областного
значения)

11000,0

003

Организация
сохранения
государствен
н о г о
жилищного
фонда

11000,0

472

О т д е л
строительства
, архитектуры
и
градостроител
ьства района (
города
областного
значения)

9500,0

003

Проектирован
ие и (или)
строительство
,
реконструкци
я жилья
коммунальног
о жилищного
фонда

7000,0

004

Проектирован
ие, развитие и
( и л и )
обустройство
инженерно-ко
ммуникацион
н о й
инфраструкту
ры

2500,0

2 Коммунально
е хозяйство

1500,0

472

О т д е л
строительства
, архитектуры
и
градостроител
ьства района (
города
областного
значения)

1500,0

058

Развитие
системы
водоснабжени
я  и
водоотведени
я в сельских
населенных
пунктах

1500,0

08

Культура,
спорт, туризм
и
информацион
н о е
пространство

190201,0

1
Деятельность
в области
культуры

74449,0

478

О т д е л
внутренней
политики,
культуры и
развития
языков
района (
города
областного
значения)

74449,0

009

Поддержка
культурно-до
суговой
работы

74449,0

2 Спорт 20478,0

465

О т д е л
физической
культуры и
спорта района
(города
областного
значения)

16478,0

001

Услуги по
реализации
государствен
ной политики
на местном
уровне в
с ф е р е
физической
культуры и
спорта

6121,0

005

Развитие
массового
спорта и
национальны
х видов
спорта

3050,0

006

Проведение
спортивных
соревнований
на районном (
города
областного
значения)
уровне

322,0

Подготовка и
участие
членов

007

сборных
команд
района (
города
областного
значения) по
различным
видам спорта
на областных
спортивных
соревнования
х

6985,0

472

О т д е л
строительства
, архитектуры
и
градостроител
ьства района (
города
областного
значения)

4000,0

008
Развитие
объектов
спорта

4000,0

3
Информацион
н о е
пространство

68988,0

478

О т д е л
внутренней
политики,
культуры и
развития
языков
района (
города
областного
значения)

68988,0

005

Услуги по
проведению
государствен
н о й
информацион
ной политики

6085,0

007

Функциониро
в а н и е
районных (
городских)
библиотек

55379,0

008

Развитие
государствен
ного языка и
других  7524,0

языков народа
Казахстана

9

Прочие
услуги по
организации
культуры,
спорта,
туризма и
информацион
н о г о
пространства

26286,0

478

О т д е л
внутренней
политики,
культуры и
развития
языков
района (
города
областного
значения)

26286,0

001

Услуги по
реализации
государствен
ной политики
на местном
уровне в
области
внутренней
политики,
культуры,
развития
языков и
спорта

21785,0

004

Реализация
мероприятий
в  сфере
молодежной
политики

4501,0

10

Сельское,
водное,
лесное,
рыбное
хозяйство,
о с о б о
охраняемые
природные
территории,
охрана
окружающей
среды и
животного
м и р а ,

42861,0

земельные
отношения

1
Сельское
хозяйство

16718,0

462

О т д е л
сельского
хозяйства
района (
города
областного
значения)

16718,0

001

Услуги по
реализации
государствен
ной политики
на местном
уровне в
с ф е р е
сельского
хозяйства

16718,0

6 Земельные
отношения

9815,0

463

О т д е л
земельных
отношений
района (
города
областного
значения)

9815,0

001

Услуги по
реализации
государствен
ной политики
в области
регулировани
я земельных
отношений на
территории
района (
города
областного
значения)

9815,0

9

Прочие
услуги в
области
сельского,
водного,
лесного,
рыбного
хозяйства,
охраны
окружающей

16328,0

среды и
земельных
отношений

459

О т д е л
экономики и
финансов
района (
города
областного
значения)

16328,0

099

Реализация
м е р  п о
оказанию
социальной
поддержки
специалистов

16328,0

11

Промышленн
о с т ь ,
архитектурна
я ,
градостроител
ь н а я  и
строительная
деятельность

13098,0

2

Архитектурна
я ,
градостроител
ь н а я  и
строительная
деятельность

13098,0

472

О т д е л
строительства
, архитектуры
и
градостроител
ьства района (
города
областного
значения)

13098,0

001

Услуги по
реализации
государствен
ной политики
в области
строительства
, архитектуры
и
градостроител
ьства на
местном
уровне

13098,0

12 Транспорт и
коммуникаци
и

5000,0

1 Автомобильн
ый транспорт

5000,0

458

О т д е л
жилищно-ком
мунального
хозяйства,
пассажирског
о транспорта
и
автомобильн
ых дорог
района (
города
областного
значения)

5000,0

023

Обеспечение
функциониро
в а н и я
автомобильн
ых дорог

5000,0

13 Прочие 10742,0

3

Поддержка
предпринимат
ельской
деятельности
и защита
конкуренции

7742,0

469

О т д е л
предпринимат
ельства
района (
города
областного
значения)

7742,0

001

Услуги по
реализации
государствен
ной политики
на местном
уровне в
области
развития
предпринимат
ельства

7742,0

9 Прочие 3000,0

О т д е л
экономики и
финансов

459 района (
города
областного
значения)

3000,0

012

Резерв
местного
исполнительн
ого органа
района (
города
областного
значения

3000,0

14 Обслуживани
е долга

21062,0

1 Обслуживани
е долга

21062,0

459

О т д е л
экономики и
финансов
района (
города
областного
значения)

21062,0

021

Обслуживани
е  долга
местных
исполнительн
ых органов по
выплате
вознагражден
ий и иных
платежей по
займам из
областного
бюджета

21062,0

15 Трансферты 1610014,6

1 Трансферты 1610014,6

459

О т д е л
экономики и
финансов
района (
города
областного
значения)

1610014,6

006

Возврат
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных)
целевых
трансфертов

11,6

024

Целевые
текущие
трансферты
и з
нижестоящего
бюджета на
компенсацию
потерь
вышестоящег
о бюджета в
связи  с
изменением
законодательс
тва

1487313,0

038 Субвенции 122690,0

III. Чистое
бюджетное
кредитование

68318,0

Бюджетные
кредиты

100637,0

10

Сельское,
водное,
лесное,
рыбное
хозяйство,
о с о б о
охраняемые
природные
территории,
охрана
окружающей
среды и
животного
м и р а ,
земельные
отношения

100637,0

9

Прочие
услуги в
области
сельского,
водного,
лесного,
рыбного
хозяйства,
охраны
окружающей
среды и
земельных
отношений

100637,0

О т д е л
экономики и
финансов

459 района (
города
областного
значения)

100637,0

018

Бюджетные
кредиты для
реализации
м е р
социальной
поддержки
специалистов

100637,0

5
Погашение
бюджетных
кредитов

32319,0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

32319,0

1

Погашение
бюджетных
кредитов,
выданных из
государствен
ного бюджета

32319,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

15000,0

Приобретение
финансовых
активов

15000,0

13 Прочие 15000,0

09 Прочие 15000,0

458

О т д е л
жилищно-ком
мунального
хозяйства,
пассажирског
о транспорта
и
автомобильн
ых дорог
района (
города
областного
значения)

15000,0

065

Формировани
е  и л и
увеличение
уставного

15000,0

капитала
юридических
лиц

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-93957,6

V I .
Финансирова
ние дефицита
(
использовани
е профицита)
бюджета:

93957,6

7 Поступления
займов

100637,0

01
Внутренние
государствен
ные займы

100637,0

2 Договоры
займа

100637,0

16
Погашение
займов

32319,0

1 Погашение
займов

32319,0

459

О т д е л
экономики и
финансов
района (
города
областного
значения)

32319,0

005

Погашение
д о л г а
местного
исполнительн
ого органа
п е р е д
вышестоящим
бюджетом

32319,0

8

Используемы
е остатки
бюджетных
средств

25639,6

01
Остатки
бюджетных
средств

25639,6

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

25639,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан